ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-PGDĐT-TH Quận 10, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về Hội thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp tiểu học

Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 12 năm 2019 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở

giáo dục mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo

dục phổ thông (sau đây gọi là Thông tư 22);

Thực hiện Kế hoạch số 992/KH-PGDĐT ngày 26 tháng 9 năm 2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Hội thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi năm

học 2024 - 2025;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo một số nội dung về Hội thi giáo viên

chủ nhiệm giỏi cấp tiểu học, cụ thể như sau:

1. Về nội dung, hình thức thi

1.1. Vòng 1: Thực hành tiết dạy

Thời gian: từ tháng 01/2025 đến tháng 03/2025.

Giáo viên thực hành một tiết dạy tổ chức hoạt động giáo dục (tiết sinh hoạt

lớp hoặc tiết hoạt động trải nghiệm) theo kế hoạch giáo dục tại thời điểm diễn ra

Hội thi. Tiết tổ chức hoạt động giáo dục tham gia Hội thi được tổ chức lần đầu tại

lớp học với nguyên trạng số lượng học sinh của lớp đó.

Giáo viên được thông báo và có thời gian chuẩn bị cho tiết tổ chức hoạt

động giáo dục trong thời gian không quá 02 ngày trước thời điểm thi.

Giáo viên có phần thực hành tiết dạy được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh

giá loại giỏi và không có giám khảo đánh giá là loại trung bình trở xuống để tiếp

tục tham gia vòng 2.

1.2. Vòng 2: Trình bày biện pháp

Thời gian: từ tháng 3/2025 đến tháng 4/2025.

Giáo viên đạt vòng 1 sẽ tiếp tục thi vòng 2.

Giáo viên trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác

chủ nhiệm lớp của cá nhân tại cơ sở giáo dục, nơi giáo viên đang làm việc. Thời

lượng trình bày không quá 30 phút, bao gồm cả thời gian Ban Giám khảo trao đổi.

Biện pháp được lãnh đạo cơ sở giáo dục xác nhận áp dụng hiệu quả và lần

đầu được dùng để đăng ký thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ

thông và chưa được dùng để xét duyệt thành tích khen thưởng cá nhân trước đó.

2

2. Hổ sơ dự thi

2.1. Đối với nhà trường

- Lập danh sách giáo viên dự thi (theo mẫu đính kèm).

- Tập hợp hồ sơ và gửi kèm Thời khóa biểu giáo viên dự thi về Phòng Giáo

dục và Đào tạo (bằng văn bản và đồng thời gửi file về địa chỉ mail:

ptuvy.q10@tphcm.gov.vn), hạn chót ngày 27/12/2024.

2.2. Đối với giáo viên dự thi

- Giấy công nhận giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp trường trở lên trong

năm học 2022 - 2023, 2023 - 2024 hoặc 2024 - 2025.

- Minh chứng xác nhận đủ tiêu chuẩn tham dự Hội thi (quy định tại Điều

8 trong Thông tư 22).

3. Kết quả của giáo viên dự thi

Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp quận đảm bảo:

- Phần thực hành tiết dạy, tổ chức hoạt động giáo dục được ít nhất 2/3 số

giám khảo đánh giá loại giỏi, và không có giám khảo đánh giá là loại trung bình

trở xuống.

- Phần trình bày biện pháp được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh giá mức

đạt.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu

học triển khai và tổ chức thực hiện theo đúng tiến độ./.

Nơi nhận:
- HT các trường tiểu học;

- Lưu: VT, (Nhân).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Tuyết Lan

mailto:ptuvy.q10@tphcm.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T14:19:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Đặng Thị Tuyết Lan<dttlan.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T14:24:02+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T14:24:10+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T14:24:11+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T14:24:11+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!